СОВЕТ НАРОДЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2011 г. № 264
            г. Богучар

Об обращении руководителя отдела по

образованию администрации Богучарского

муниципального района Евдокимовой Н.И.

по вопросу выделения дополнительных денежных

средств из бюджета Богучарского муниципального района

на  выплату стимулирующих ежемесячных выплат

водителям автобусов муниципальных общеобразовательных

учреждений, а также о введении двух штатных единиц
воспитателей муниципальных образовательных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района, в связи, с  приобретением  двух автобусов в МОУ Суходонецкая  общеобразовательная школа и в МОУ Луговская средняя общеобразовательная школа,  с высокой  интенсивностью труда,   сложностью и напряжённостью в работе, в целях  улучшения материального положения водителей автобусов муниципальных  общеобразовательных учреждений, с необходимостью введения одной штатной единицы воспитателя в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Радченский детский сад «Радуга»  и одной штатной единицы воспитателя подготовительной группы в Подколодновской средней общеобразовательной школе для обеспечения населения Радченского и Подколодновского сельских  поселений  предшкольным  образованием детей дошкольного возраста:
РЕШИЛ:
1. Установить стимулирующие ежемесячные выплаты водителям  новых  автобусов муниципальных общеобразовательных учреждений Суходонецкая основная общеобразовательная школа и Луговская средняя общеобразовательная школа в размере  минимального должностного оклада.
2. Ввести в штатное расписание Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Радченский детский сад «Радуга» одну штатную единицу воспитателя.

3. Сохранить в штатном расписании Подколодновской средней общеобразовательной школы  одну  штатную единицу воспитателя для работы с детьми в предшкольной  группе.
4. Расходы, связанные с организацией вышеуказанных выплат, производить за счёт средств бюджета Богучарского муниципального  района согласно приложению.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Колтаков М.Е.) и  заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Новохатько Татьяну Михайловну.
Глава Богучарского
муниципального района                                                       В.Т. Замчалов

	Приложение
к решению Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района

от 29.03.2011 г. № 264

	                                  ЭКОНОМИЧЕСКОЕ    ОБОСНОВАНИЕ

	Должность
	Количество
	Мин. базовый оклад
	К\к
	Средняя ставка в мес.
	Всего в мес.ФЗП
	ЕСН 34,2%
	Всего в мес. ФЗП
	Всего в год ФЗП

	Водитель
	2
	4415
	6 к/р
	4415
	8830
	3020
	11850
	142198

	Воспитатель д/сада
	1
	5224
	б/к
	5224
	5224
	1787
	7011
	84127

	Воспитатель подготовит. группы
	1
	4780
	1
	4780
	4780
	1635
	6415
	76977

	ИТОГО
	4
	14419
	Х
	14419
	18834
	6441
	25275
	303303

	Руководитель отдела по образованию                                                                           Н.И.Евдокимова